

# PARTIOLIPPUKUNTA HAUKKAVUOREN HALTIAT RY:N TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2024

1 Yleistä	1
2 Ikäkausitoiminta	2
3 Retki- ja leiritoiminta sekä muut tapahtumat	2
4 Koulutustoiminta	3
5 Kilpailutoiminta	4
6 Toiminnan tavoitteet	4
6.1. Ohjelmapainotus	5
6.2. Kestävästi partiossa -tunnus	5
7 Tiedottaminen	5
8 Talous	6
8.1. Kolo ja jäsenmaksu	7
9 Hallinto	7
10 Ansiomerkit	7
11 Yhteistoiminta ja sidosryhmät	8



# 1 Yleistä

Haukkavuoren Haltiat ry järjestää lapsille ja nuorille kasvattavaa, ulkoiluhenkistä ja päihtetöntä partiotoimintaa vuoden ympäri. Lippukunnassa toimii useita viikoittain kokoontuvia ryhmiä, jotka jakautuvat viiteen eri ikäkauteen. Ikäkausien toiminnalla on omat erityispiirteensä ja tavoitteensa, ja toiminta ikäkaudesta toiseen on nousujohteista. Lisäksi lippukunnassa toimii partioikäkaudet ylittäneitä aikuisia toiminnan mahdollistajina.

# 2 Ikäkausitoiminta

Viikoittaista toimintaa lippukunnassa ovat ryhmien kokoukset. Kokouksissa ryhmät toteuttavat omalle ikäkaudelleen suunniteltua Suomen Partiolaisten partio-ohjelmaa. Partiokokoukset ovat tärkein toiminnan muoto lippukunnassa retkien ohella.

Keväällä 2024 lippukunnassa toimii 13 ryhmää:

2 sudenpentulaumaa	7–9 v.	Puput, Pallokalat
3 seikkailijajoukkuetta	10–12 v.	Mangodinot, Suklaiset laamat, Paistetut muikut
2 tarpojavartiota	12–15 v.	Bataattipossut, Minikanat
2 samoajavartiota	15–17 v.	Rasittavat lokit, Beibsupallerot
4 vaeltajavartiota	18–22 v.	Pistepirkot, Uusi vaeltajavartio (Liftarit, Viemärikirahvit ja Nachokikit), Wompatit, Ankka

Syksyllä seuraavaan ikäkauteen siirtyvät Paistetut muikut ja Ankka. Tavoitteena on perustaa syksyllä yksi uusi sudenpentulauma.

Kokouksissa opetellaan ryhmässä toimimista ja sosiaalisia taitoja, harjoitellaan retki-, ensiapu- ja rakentelutaitoja sekä muita partiotaitojen perusteita. Ryhmien toiminnan suunnittelussa ja toteuttamisessa ovat tukena ryhmien luotsit sekä ikäkausivastaavat. Toiminnan toteutumisesta vastaa ohjelmajohtaja.

Samoajat ja vaeltajat johtavat nuorempia ikäkausia ja järjestävät näille viikkotoimintaa luotsien tukemana. Lisäksi samoajia ja vaeltajia toimii hallituksessa ja lippukunnan muissa vastuutehtävissä, minkä lisäksi he toteuttavat myös tapahtumia ja muita projekteja.

Tavoitteena on, että samoajat ja vaeltajat toteuttavat omaa ohjelmaansa ja kokoontuisivat säännöllisesti partion merkeissä. Varsinkin vaeltajakokouksia voi olla harvemmin, esimerkiksi kerran kuussa ryhmän jaksamisen mukaan.

### **3 Retki- ja leiritoiminta sekä muut tapahtumat**

Retket ja leirit ovat toiminnan kannalta tärkeitä tapahtumia, joissa ikäkaudet soveltavat ja käyttävät kokouksissa oppimiaan taitoja ja saavat itse tekemisen kokemuksia ja elämyksiä. Retket voivat olla päiväretkiä, yön yli kestäviä tai viikonlopun mittaisia. Leirit kestävät kolme yötä tai pidempään. Vuoden 2024 leiri on Pääkaupunkiseudun partiolaisten järjestämä kesäleiri Kimara. Koko lippukunta retkeilee yhdessä perinteisellä jouluretkellä marraskuun lopussa.

Sudenpennut retkeilevät toukokuussa ikäkauden yhteisellä viikonloppuretkellä ja syksyllä oman ryhmän retkellä. Seikkailijat ja tarpojat pitävät keväällä ryhmien omat retket ja syksyllä ikäkauden yhteisen retken. Samoajia ja vaeltajia kannustetaan retkeilemään keskenään omilla retkillään ja osallistumaan ikäkausien omiin tapahtumiin. Ikäkaudesta seuraavaan siirtyvät ryhmät, eli Paistetut muikut ja Ankka, osallistuvat siirtymätapahtumaan.

Yleisesti kaikkia ikäkausia kannustetaan aktiiviseen retkeilyyn. Tapahtumavastaava vastaa retkien toteutumisesta. Retkeilyä tuetaan myös luomalla Driveen retkikansio, johon kootaan erilaisia retken suunnitteluun ja järjestämiseen liittyviä materiaaleja. Tapahtumavastaava vastaa Drive -kansion luomisesta.

Syyskauden alussa johtajisto kokoontuu läpikäymään tulevaa syksyä johtajistopäivään, ja loka-marraskuussa suunnitellaan yhteisesti seuraavan vuoden tapahtumia. Johtajajäisille järjestetään neljä Johtajaneuvostoa eli JN:ää vuoden aikana. Näissä on tarkoitus käydä läpi ajankohtaisia asioita ja niihin osallistuminen kuuluu pesteihin. Johtajistolle järjestetään kauden aikana myös johtajahuoltoa. Tarkoituksena on toteuttaa kaksi johtajahuoltoa vuoden 2024 aikana (tapahtuma, retki, ilta, tms.). Johtajahuoltoja voidaan järjestää koko johtajistolle tai eri ikäkausille erikseen. Lisäksi osallistutaan ELLI ry:n ja Espoonlahden seurakunnan yhteistyössä järjestämiin Einareihin ja Santereihin.

## 4 Koulutustoiminta

Kouluttautuminen halutaan saada näyttäytymään hyödyllisenä ja mukavana, jotta johtajat kiinnostuvat ilmoittautumaan kursseille. Vuonna 2024 tavoitteena on, että vaeltaja-ikäisistä mahdollisimman moni kävisi Partiojohtajan peruskurssin (Pj-Pk). ROK -ikäisiä ei ole vuonna 2024. Myös partiojohtajan jatkokurssille eli KoGi-kurssille osallistumiseen kannustetaan.

Jokaista ryhmänjohtajaa tai muissa pesteissä toimivaa kannustetaan käymään jokin omaa pestiä tukeva kurssi vuoden aikana. PöPan kurssi-ilmoittautumiset ovat kolme kertaa vuodessa: helmikuussa, elokuussa ja marraskuussa, ja tavoitteena on pitää huoli siitä, että johtajat saavat tietoa mahdollisista kursseista ajoissa ja osaavat ilmoittautua oikeaan aikaan. Koulutuksista informoidaan ensisijaisesti johtajaneuvostoissa. Lisäksi koulutuksiin kannustetaan osallistumaan porukassa, jolloin kynnys lähteä toivottavasti madaltuu. Kurssien ja koulutusten mainostamisesta johtajistolle huolehtii ensisijaisesti pestijohtaja.

ELLI:n tavoitteena on järjestää yhteinen ROK, jonka toteuttamiseen HaHa voi osallistua, jos on innokkuutta.

## 5 Kilpailutoiminta

Lippukunnan ryhmiä kannustetaan osallistumaan aktiivisesti partiotaitokilpailuihin, joissa testataan ja harjaannutetaan opittuja taitoja, kasvatetaan ryhmähenkeä sekä saadaan hyviä partiokokemuksia. Tämän lisäksi kilpailut tarjoavat ryhmille mielekästä tekemistä retkien ohelle. Tavoitteena on, että vuonna 2024 jokainen toimintaryhmä osallistuisi vähintään yhteen ikäkaudelle sopivaan kilpailuun. Ohjelmajohtaja vastaa, että tavoite toteutuu.

Myös johtajaikäisiä kannustetaan lähtemään yhdessä kisaamaan kaikkiin kilpailuihin. Espoon Punaisen järjestelyvastuu on vuonna 2024 ELLI:llä ja Haukkavuoren Haltiat ovat mukana järjestelyissä. Erityisesti vanhempia ikäkausia kannustetaan osallistumaan Espoon Punasen järjestelyihin syyskuussa. Niitä ikäluokkia, jotka kilpailuun saavat osallistua, kannustetaan osallistumaan Espoon Punaseen.

Lippukunta tukee kilpailuihin osallistumista, mutta mahdolliset erilliskulut voidaan veloittaa erikseen. Lippukunnan tuen tarkoituksena on tukea aktiivisen kisakulttuurin muodostumista.

## 6 Toiminnan tavoitteet

Vuoden 2024 on yhteisöllisyyden lisääminen lippukunnassa. Tavoitteena olisi, että jokainen lippukuntalainen kuuluisi olevansa osa lippukunta-yhteisöä oman ryhmänsä lisäksi. Lippukunnan yhteisöllisyyteen panostamalla toivotaan innokkuutta myös tapahtumiin osallistumiseen, kun jokainen lippukuntalainen oppii tuntemaan muita ja haluaa heitä tavata. Tavoitteeseen pyritään pääsemään järjestämällä yhteisiä kokouksia ja tapahtumia. Näitä järjestetään erityisesti hallituksen toimesta, jotta ryhmänjohtajat eivät kuormitu lisää tavoitteen johdosta.

Vuonna 2024 otetaan uudelleen käyttöön johtajaneuvostot, joiden tarkoituksena on jakaa tietoa, sekä mahdollistaa koko johtajiston ajatusten ja kuulumisten vaihto. Johtajaneuvostot ovat pakollisia johtajistolle, erityisesti ryhmien johtajille. Johtajaneuvostoja järjestetään neljä vuodessa, kaksi keväällä ja kaksi syksyllä. Johtajaneuvostojen avulla pyritään lisäämään vaikutusmahdollisuuksia, parantamaan tiedottamista, sekä lisäämään hallitustoiminnan näkyvyyttä. Toiveena on myös, että johtajaneuvostot auttavat johtajistoa tutustumaan toisiinsa ja sitä kautta täyttämään koko vuoden tavoitetta yhteisöllisyyden suhteen.

### 6.1. Ohjelmapainotus

Suomen partiolaiset eivät ole asettaneet yhteistä ohjelmapainotusta ennen tämän toimintasuunnitelman luomista. Mikäli sellainen asetetaan, osallistuu myös meidän lippukunta sen suorittamiseen. Mikäli tavoite asetetaan, päättää hallitus kokouksessaan miten tavoitteita lähdetään täyttämään.

### 6.2. Kestävästi partiossa -tunnus

Tavoitteena on, että HaHa saa myös vuonna 2024 Kestävästi partiossa -tunnuksen. Vuonna 2023 lippukunnalle perustettiin kestävän kehityksen toimikunta, jonka hallitus valtuuttaa hakemaan tunnusta, sekä toimimaan asiaan liittyvissä asioissa. Kestävästi partiossa -tunnus on SP:n myöntämä tunnus lippukunnille, joiden toiminnassa näkyy kestävä kehitys. Tunnus on voimassa aina seuraavan vuoden loppuun asti.

## 7 Tiedottaminen

Lippukunnan päätiedotuskanavina toimivat kotisivut ja sähköposti, joilla tiedotetaan ajankohtaisista aiheista, retkistä ja tapahtumista. Vanhemmille, jäsenille ja johtajille lähetetään uutiskirje sähköpostitse n. 3-4 kertaa vuoden aikana Mailjet-palvelun kautta. Osoitetiedot poimitaan Kuksa-jäsenrekisteristä. Johtajisto tiedottaa keskenään sähköpostin ja WhatsApp-ryhmien välityksellä.

Heinä-elokuussa koteihin lähetetään kirje kauden alkamisesta ja tulevista tapahtumista. Muu virallinen viestiminen johtajien ja vanhempien välillä tapahtuu sähköpostitse Kuksan kautta ja ryhmäläisten vanhempien omissa WhatsApp -ryhmissä. Osalla ryhmistä on omat WhatsApp-ryhmänsä, joiden kautta johtajat viestivät suoraan lapsille.

Kotisivujen lisäksi lippukunnalla on oma Facebook-sivu, Instagram-tili ja TikTok-tili. Tapahtumia ja toimintaa pyritään mainostamaan aktiivisesti näissä sosiaalisen median kanavissa. Erityisesti sudenpenturyhmiä ja liittymistä pyritään mainostamaan vuonna 2024 aktiivisesti. Mainostamisesta vastaa erityisesti hallituksen jäsenhankintavastaava yhteistyössä viestintävastaavien kanssa. WhatsAppin ja/tai Instagramin kautta pyritään säännöllisesti jakamaan johtajistolle tietoa siitä, mistä hallituksen kokouksissa keskustellaan. Viestintävastaava vastaa sosiaalisen median aktiivisuudesta. Kuvia lippukunnan eri tapahtumista ladataan lippukunnan Flickr-tilille.

## 8 Talous

Lippukunnan talous perustuu vuonna 2024 omatoimiseen varainhankintaan ja avustuksiin. Avustuksia haetaan Espoon kaupungilta sekä Espoonlahden seurakunnalta. Omatoimisen varainhankinnan tärkein muoto on partiolaisten adventtikalenterimyynti syksyllä. Lippukunta osallistuu myös Espoon kaupungin leirivälinelainaamon hoitamiseen, mistä saamme pienen korvauksen. Lippukunnan toiminta on voittoa tavoittelematonta.

Vuoden 2024 talousarviossa lippukunnan tuloksen on suunniteltu olevan 2400€ ylijäämäinen. Ylijäämäisyydellä varaudutaan siihen, että lippukunnan tulee lähivuosina alkaa kustantaa omat toimitilansa. Nykyiset tilat tarjoaa seurakunta ilmaiseksi, mutta heidän heikon taloustilanteensa vuoksi mahdollisuus heidän kustantamaan tilaamme tulee todennäköisesti loppumaan. Kokoontumistilojen kustantaminen tulevaisuudessa on suuri kulu lippukunnan taloudessa, johon nyt varaudumme.

Varainhankinnasta ja avustuksista saatavilla varoilla mahdollistetaan viikoittainen ikäkausien partiotoiminta, erilaiset kokoustarvikkeet ja kulut partio-ohjelman toteuttamiseksi. Lisäksi niillä katetaan kurssi- ja kilpailuosallistumisia, kalustohankintoja sekä tiedotuksen kuluja ja tuetaan retkien ja leirien järjestämistä. Lisäksi retkien ja leirien kuluja - vuokria, muonitusta, ohjelmatarvikkeita ja kuljetuksia - katetaan osallistumismaksuilla.

Lippukunta tukee taloudellisesti kursseille, kisoihin ja tapahtumiin osallistumista. Kisojen osallistumismaksut lippukunta maksaa osallistujien puolesta kokonaan, mutta mahdolliset erilliskulut, kuten kyydit ja myöhästyneen ilmoittautumisen maksut, voidaan veloittaa erikseen osallistujilta. Kursseista lippukunta maksaa lähtökohtaisesti pestiä tukevia kursseja (kuten akelakurssi ja sampokurssi) yhden kurssin kautta kohti. Ensiapukurseja / erätaitokursseja / leikkikursseja ym. maksetaan myös lähtökohtaisesti yksi kurssi/kausi. Ryhmänohjaajakurssit ja PJ-kurssit lippukunta maksaa osallistujien puolesta kokonaan. Muihin kursseihin voi hakea avustusta ja keskustella tapauskohtaisesti. Samoaja- ja vaeltajataapahtumat osallistujat maksavat itse, mutta näihin voi myös hakea avustusta.

Lippukunnan kirjanpito tehdään Tilitin-ohjelmalla. Lisäksi käytössä on Kululaskut.fi-palvelu kululaskujen tekemiseen ja kuittien säilyttämiseen. Lippukunnalla on SumUp-korttipäätelaite, joiden kautta voidaan vastaanottaa esimerkiksi kalenteri- tai myyjäismaksuja.

## 8.1. Kolo ja jäsenmaksu

Lippukunnan kolon, eli tapaamispaikan, tilanne on tulevaisuudessa epävakaa. Toistaiseksi lippukunta on kokoustanut seurakunnan omistamassa huoneistossa, mutta seurakunnan taloustilanteen vuoksi on epätodennäköistä, että tämä on tulevaisuudessa mahdollista. Lisäksi kololla on mahdollisia remonttitarpeita. Tästä syystä lippukunta alkaa varautua taloudellisesti siihen, että tulevaisuudessa tulemme itse järjestämään ja maksamaan kokoontumistilat. Toiminta-alueellamme olevat, meille sopivat tilat ovat vuokraltaan noin 1000€/kk. Tämä on lippukunnalle iso taloudellinen muutos nykyisiin ilmaisiin tiloihin verrattuna. Lippukunnassa on päätetty aloittaa muuttoon ja muutokseen varautuminen kasvattamalla lippukunnan varallisuutta siten, että voimme tulevaisuudessa vuokrata sopivan tilan sen tullessa vastaan, jos tilanne sitä vaatii. Tämän vuoksi talousarviossa on suunnitelma **jäädä vuonna 2024 2400€ ylijäämäiseksi. Tämä ylijäämä on tarkoitus kerryttää tilille puskurirahastoksi, jotta takaamme lippukunnallemme mahdollisuuden toimitiloihin myös tulevaisuudessa.**

Lippukunta päätti vuoden 2023 kevätkokouksessa ottaa käyttöön lippukunnan oman jäsenmaksun. Tämä jäsenmaksu otettiin käyttöön juuri muuttuvan taloustilanteen vuoksi. Jäsenmaksulla saadaan rahoitettua toimintaa niin, että voimme muusta varainkeruusta saatavilla varoilla varautua tulevaan muutokseen ja isoon kuluerään.

## 9 Hallinto

Lippukunnalla on kaksi sääntömääräistä jäsenkokousta vuoden aikana: kevät- ja syyskokous. Lippukunnan hallitus kokoontuu toimintakausien aikana noin kerran kuussa.

## 10 Ansiomerkit

Ansioituneille lippukunnan jäsenille haetaan vuosittain Espoon Partiotuen, Pääkaupunkiseudun Partiolaisten ja Suomen Partiolaisten ansiomerkkejä. Ansiomerkkejä haetaan neljä kertaa vuodessa. Ansiomerkkiehdotusten tekemisestä ja hakemustekstien kirjoittamisesta vastaa ansiomerkkitoimikunta. Ansiomerkkitoimikuntaa vetää Iiro Lehtiniemi. Ansiomerkkitoimikuntaan kuuluu myös pestijohtaja.

## 11 Yhteistoiminta ja sidosryhmät

Lippukunta osallistuu aktiivisesti lippukuntaryhmittymä Espoonlahden lippukunnat ry:n (ELLI) toimintaan. ELLI:n järjestämiä yhteistapahtumia ovat ryhmänohjaajakurssi (ROK), seikkailijoiden Sepeli-päivätapahtumat, koko tarpojaikäkauden tapahtumat (KITT) sekä erilaiset samoaja-vaeltajatapahtumat ja johtajahuollot. ELLI:n johtokunta valitaan syksyllä ja myös hahalaiset johtajat voivat asettua ehdolle johtokuntaan.

Lippukunnalla on taustayhteisösopimus Espoonlahden seurakunnan kanssa. Seurakunta tarjoaa lippukunnan kokoontumistilat. Lippukunta osallistuu muun muassa Yhteisvastuukeräykseen ja itsenäisyyspäivän lipunnostoon. Seurakunnan partyoyhteyshenkilö (seppo) kutsutaan lippukunnan suurempiin tapahtumiin ja seurakunnan lippukuntayhteyshenkilö (lissu) pienempiin tapahtumiin ja kokouksiin.